
Città di fficuuia&za
Vili e IXSETTORE

LL.PP. - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE

UFFICIO LA VORIPUBBLICI

DETERMINA DT UQY.TTDAZIONE N. \0 A DEL l ó\C h\ 'ZO \5"
/

OGGETTO: Lavori per la realizzazione di un'area mercatale per prodotti artigianali ed agro

-alimentari attraverso il riuso di un fabbricato sito in via Marotta, località Donna

Bianca, e la sistemazione dell'area di pertinenza.

Competenze tecniche ex art. 18 L. 109/94.

CIG: 58612096AC

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO

-Premesso che con Atto di concessione n. 36 del 2/8/2013 il G.A.L. "Terre dell'Etna e

dell'Alcantara" ha finanziato an contributo di € 149.959,75, corrispondente al 100% della spesa

ritenuta ammissibile per lavori, spese tecniche e oneri di conferimento in discarica, sull'importo

richiesto di € 181.234,23, al netto dell'I.V.A.;

-Che con determina dirigenziale n. 151/2013 e n. 69/2014 è stata impegnata la somma di €

181.234,23 sur seguenti capitoli di bilancio: € 149.959,75 al cap. 10000/12 ed € 31.274,48 al cap.

8950;

-Che il progetto esecutivo, redatto dall'ing. Daniele Bisignani, giusta determina d'incarico 89 del

12/06/2014, ammonta complessivamente ad € 192.000,00;

-Che con delibera di O.M. n. ^i dei 10/U//2ui4 e siala assegnala ai Diligente ùeìlo e 9" Se ilore

l'ulteriore somma di € 10.765,77 impegnati con determina n. 109 del 15/7/2014 al capitolo 8975 per

€ 4.000,00 ed al capitolo n. 8952 per € 6.765,77del bilancio comunale;

-Che i lavori, realizzati dalla ditta AV Costruzioni S.n.c. sono stati ultimati in data 28/2/2015;

-Che con determina n. 94 del 29/4/2015 è stata approvata la contabilità finale;

-Che si può procedere alla liquidazione delle competenze spettanti al R.U.P.. ai collaboratori, al

Responsabile per la sicurezza ed al collaudatore statico in corso d'opera;

determinato:

A) Importo complessivo per lavori € 170.108,42

1- Incentivo ex art. 18 L. 109/94 il 2% € 3.402,17

-Per competenze R.U.P. il 25% di .VI € 850.54

- Per redazione piano sicurezza e coordinatore € 407.24

- Per collaudo statico € 171.47

- Per competenze collaboratori € 408.26

Totali competenze componenti Ufficio Tecnico € 1.837.51

-Che. in attesa del definitivo accreditamento dal parte del G.A.L.. sul finanziamento concesso dallo

stesso per la realizzazione dei lavori di che trattasi, la Giunta Municipale con atto deliberativo n. 66

del 2! 04 20ì 5 ha autorizzato l'anticipazione della somma di € 42.259,91 ;

-Hu- si può procedere, pertanto, alla liquidazione delle somme spettanti al personale dell'area

.\;.ì:ì' ui questo comune che Ha partecipalo ::iia realizzazione dei lavori di che trattasi:



-Visto il provvedimento sindacale n. 51/2014 con cui sono stati confermati i responsabili degli

uffici e dei servizi attribuendo le relative competenze;

-Visto il viaente Ordinamento EE.LL.;
DETERMINA

Per rutto quanto sopra motivato, che qui si intende riportato, anche se non materialmente trascritto:
1. Di liquidare ai componenti dell'8o e 9° Settore, giuste determine di incarico, la somma di

€ 1.837.51. comprensiva di oneri riflessi, per incentivi di cui all'art. 18 della L.R. 109/94,

per competenze R.U.P. e collaboratori, per la redazione del piano di sicurezza e relativo

coordinamento nonché per il collaudo statico dei lavori di realizzazione di un'area

mercatale per prodotti artigianali ed agroalimentari attraverso il riuso di un fabbricato sito

in via Marotta, località Donna Bianca, e la sistemazione dell'area di pertinenza, come

appresso elencati:

-Al R.U.P., geom. Patorniti Vincenzo la somma di € 850,54,

-Al collaudatore statico dell'opera, arch. Aldo Meli, la somma di € 171,47,

-Al redattore del piano di sicurezza e coordinatore, gepm. Mavica Gaetano, la somma di €

407,24,

-Al collaboratore amministrativo, dott.ssa Maio Cecilia, la somma di € 285,78;

-Al collaboratore amministrativo sig.ra Cocivera Clementina, la somma di € 122,48;

2 Dare atto che la sopradetta somma di € 1.837,51 sarà liquidata con i fondi impegnati con le

seguenti determine: n. 151 del 31/12/2013, n. 69 del 22/5/2014 e n. 109 del 15/7/2014 e con

ì fondi di cui alla delibera di Giunta Municipale n. 66 del 21/04/2015.

3. Disporre la trasmissione del presente provvedimento al servizio finanziario per le

annotazioni ed i provvedimenti di competenza.

4. Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la

sua pubblicazione come previsto dalle norme vigenti. , ] ;

IL CAPò/eTTORE
' arch/#!do Meli

SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO la succitata determina di liquidazione;

RISCONTRATA la regolarità della documentazione prodotta dalla ditta e della documentazione
... i..i r>.,..,.,,, ...u;i . -i..' .;•>•.-. .-,-»»-i-;-7tm-

RITENUTO di dover dar corso alla relativa liquidazione;

VISTO lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità: 'ò\-\-'-°-:

RAXDAZZO. (jlilt'c\ -xl ■'''-'

SI AUTORIZZA L'EMISSIONE DEL MANDATOLO! PAGAMENTO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO


